



Frankopanska 1, 44400 Glina
Tel: 044/882-027
Fax: 044/882-088
e-mail: crveni.kriz.glina@sk.t-com.hr

OIB 88704165969
IBAN HR3323900011101035995

IZVIJEŠĆE O RADU
za razdoblje
od 01. 01. 2021. do 31. 12. 2021. god.



Na temelju Zakona o Hrvatskom Crvenom križu i Statuta Gradskog društva Crvenog križa Glina ostvarivane su djelatnosti, javne ovlasti te zadaće i poslovi prema programu rada iz područja:

- + ZDRAVSTVENI PROGRAMI
- + SOCIJALNI PROGRAMI
- + SLUŽBA TRAŽENJA
- + RAD S MLADEŽI
- + OSTALO

+ ZDRAVSTVENI PROGRAMI

➤ Dobrovoljno davanje krvi (DDK)

Navedena aktivnost provodi se u suradnji sa Hrvatskim zavodom za transfuzijsku medicinu (HZTM) iz Zagreba. Tijekom prethodnih mjeseci održane su ukupno (tri) akcije za koje termine održavanja određuje HZTM. Prikupljeno je ukupno 183 doze krvi od čega;

- 138 darivatelj su muškarci
- 45 darivatelja su žene
- 13 novih darivatelja.

Gradsko društvo Crvenog križa Glina broji 320 aktivnih darivatelja. U protekloj godini zbog razornog potresa koji se dogodio nije održana akcija DDK-a u siječnju.

U organizaciji DDK obavezno uz djelatnike sudjeluju i volonteri. Na svakoj akciji sudjeluje 10 volontera pored djelatnika Crvenog križa. Volonteri sudjeluju u pripremi akcije i tijekom same akcije na poslovima; čišćenja i uređenja prostora, pripremi i posluživanju hrane, vođenju evidencije tijekom same akcije i ostalim aktivnostima. Akcije dobrovoljnog darivanja krvi održavale su se u prostorijama Hrvatskog doma u Glini, na adresi Stjepana i Antuna Radića 10.

U znak zahvalnosti za darivatelje smo pripremali: obrok i piće tijekom akcije i simbolični zahvalni poklon. Obavijesti i pozivi na akciju upućivani su putem plakata i pozivnica.



+ SOCIJALNI PROGRAMI

➤ Pomoć u lokalnoj zajednici – Katastrofa izazvana potresom na našem području

29. prosinca 2020. godine naše područje je pogodio razorni potres u kojem je stradalo stanovništvo na području grada Gline i okolnih sela. U potresu je i GDCK Glina ostalo bez svog prostora za djelovanje. Isti dan Drvni centar Glina ponudio je GDCK Glina prostor za prihvata i podjelu humanitarne pomoći i sobe za smještaj stradalog stanovništva. U drvnom Centru Glina na adresi Ulica Žrtava Domovinskog rata 70 GDCK Glina je djelovao do 15. siječnja 2021. godine.



U drvnom Centru Glina, smjestili smo 140 korisnika koji su u trenutku potresa izgubili svoj dom. Za korisnike su brinuli volonteri i djelatnici GDCK Glina 24 sata na dan svih 17 dana koliko smo koristili isti prostor. Paralelno u Drvnom Centru se prikupljala i dijelila Humanitarna pomoć za oko 5000 stanovnika sa područja našeg grada.

Svih ovih dana u aktivnostima GDCK Glina sudjelovalo je 1800 volontera iz cijele Republike Hrvatske koji su svojim radom pridonijeli kako bi stanovništvo na području našeg grada bilo opskrbljeno sa hranom, higijenom, vodom i lijekovima.



U danima nakon razornog potresa djelovala je ekipa Psiho-socijalne podrške iz GDCK Karlovac i Služba traženja Hrvatskog Crvenog križa.

Navedene aktivnosti provodimo sukladno svojim mogućnostima u suradnji sa HCK u svim mjestima na području grada Gline.

Svrha aktivnosti je pružanje:

- Tehničke pomoći
 - distribucija peći, kreveta, madraca, posteljine, posuđa, deka, namještaja itd.
 - montaža gore navedenoga
 - distribucija paketa humanitarne pomoći (hrana i higijena)
 - sitni popravci u kući npr. ostakljivanje prozora, popravak brava ...
 - nabava drva, cijepanje, rezanje itd.
 - kupovina tehničkog materijala (staklo, vrata, boja, kvaka i sl.)
- Pomoć u kući i izvan nje
 - psihološka potpora
 - doprema vode, organiziranje čišćenja bunara
 - pomoć pri administrativnim poslovima
- Pomoć pri ostvarivanju zdravstvene zaštite
 - prijevoz do liječnika i patronažne sestre do korisnika
 - podizanje recepata i nabava lijekova itd.
 - pomoć pri ostvarivanju zdravstvene i socijalne zaštite



Na projektu nije bilo zaposlenih osoba već su volonteri uz koordinaciju ravnateljice odrađivali zadane poslove, korištena su vlastita vozila.

Djelatnici na programu bili su svakodnevno aktivni na: obilasku korisnika programa, pomaganju u ostvarivanju njihovih socijalnih i zdravstvenih prava, brinu za terenska vozila tj. njihovo održavanje, pomaganje teže pokretnim osobama u prijevozu do zdravstvenih ustanova, izrada mjesečnog izvješća o provedbi programa, dostava materijalnih sredstava iz hum. pomoći do korisnika i sl. Pored aktivnosti na programu sudjeluje i u drugim aktivnostima: prijevoz donacija od donatora do Crvenog križa, pomoć u radu skladišta, aktivni su na vođenju evidencije svih korisnika, itd.



➤ **Zaželim i ostvarim II**

Uvod

Organiziranje izvaninstitucionalne skrbi za stare i nemoćne osobe putem projekta „Zaželim i ostvarim II“ (druga faza) u potpunosti financiran od strane Europske unije iz Europskog socijalnog fonda . Ugovor sa Ministarstvom rada potpisan je 15.06.2020. godine. 01.09.2020. godine proveden je natječaj i odabrane su osobe iz ciljane skupine, u suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, koje su u drugoj fazi projekta prošle osposobljavanje za računalnog operatera. Kroz godinu dana provedbe projekta Zaželim i ostvarim pružane su usluge prema 96 krajnjih korisnika. Vrijednost projekta 1.205.240,00 HRK.

Nakon razornog potresa 29. prosinca 2020. djelatnice su danonoćno brinule za svoje stradale korisnike koji su bili privremeno smješteni u drvnom centru Glina. Svojom humanošću i solidarnošću uvelike su pridonijele stradalom stanovništvu na području grada Gline i okolnih sela.



➤ Pomoć u kući

Kroz projekt su zaposleni administrativni referent i voditeljica projekta koji su radili na determinaciji ciljanih skupina. Ciljana skupina su osobe koje žive u gradu i okolnim selima a nemaju nikakvih primanja, žive od naknade socijalne skrbi i starije su životne dobi, lošijeg zdravstvenog stanja ili imaju teži invaliditet, a nemaju bližih srodnika koji bi se brinuli o njima. Zbog ovakve teške situacije neophodna je stručna osoba koja bi dolazila kod njih i nadzirala njihovo zdravstveno stanje i pružila osnovnu pomoć i njegu u kući. Ranjive skupine, krajnji korisnici, determinirani su u suradnji s CZSS Glina kojih je 41.



➤ **Asanacija bunara**

Navedeni projekt provodi se od 01. lipnja 2021. godine i ostvaren je u suradnji sa Hrvatskim Crvenim križem. HCK je kupilo vozilo Ford Ranger i svu potrebnu opremu za Asanaciju bunara. Na projektu su zaposlene 3 osobe koje pokrivaju područje cijele Sisačko- moslavačke Županije. U navedenom periodu izvršeno je 830 asanacija bunara tj. čišćenja, isto toliko anketiranja i osnovnih analiza vode. Asanacija bunara vrši se na području grada i okolnih sela, prioriteto korisnicima koji nemaju gradski vodovod te koriste vodu iz bunara.



➤ **Psihosocijalna podrška**

U suradnji sa Hrvatskim Crvenim križem 01. ožujka 2021. zaposlene su dvije osobe na programu Psihosocijalne pomoći.

INDIVIDUALNA I OBITELJSKA PODRŠKA (mobilni tim)			
	M	Ž	UKUPNO
0-18	94	70	164
18-65	80	288	368
65+	67	220	287
UKUPNO	241	578	819
Osobe smještene u Topuskom: Najčešće teškoće su anksioznost, depresija, briga oko zdravlja, brige oko smještaja/obnove/kontejnera/ stambenih i pravnih pitanja. Izmješteni su iz svojih sredina i ne znaju kako riješiti kontrolne preglede, prijevoz na cijepljenje ili kontrolne preglede, pravna pitanja itd. Neki imaju poteškoće s spavanjem, nošenjem s cijelom situacijom, narušeno zdravlje i mentalno zdravlje. Žive u velikoj neizvjesnosti bez puno informacija i nije im dostupna konkretna pomoć za konkretna pitanja (npr. pravna itd.) Velika potreba za razgovorom, posjetima, sadržajima, potrebe osobnih potrepština i konkretnim informacijama. Djelatnice GDCK Glina- na prvoj liniji su kad ljudi izbacuju frustracije i moraju dosta neugodnih situacija doživjeti. Složna su ekipa i podržavaju se i pomažu si međusobno. Vrlo su tople i brižne. Glina- na PSP dolaze razni ljudi, boje se potresa, teško se nose s situacijom, brinu se za kuće i obnovu. Neki od korisnika su već prije imali teškoće ili bili pod psih. liječenju.			
UKUPAN BROJ PRUŽENIH USLUGA (individualna i obiteljska podrška i grupne aktivnosti):			3.270



➤ Podjela humanitarne pomoći

Prijem i distribucija humanitarne pomoći. U tu svrhu koristimo šatore na lokaciji Ulica Franje Žužeka 3 šatora od čega je svaki 240 m² (šator za hranu i higijenu, šator za odjeću, šator za namještaj i kućanske aparate i invalidska pomagala). Do 1.04. skladišta su bila otvorena svaki dan a nakon toga radnim danima. Kroz proteklu godinu u GDCK Glina humanitarnu pomoć primilo je 5.830 osoba. Dijelili smo rabljeni namještaj, higijenu, hranu, vodu, deke, grijalice i svu primljenu donacijama.

Posudba invalidskih pomagala. GDCK Glina na skladištu ima 37 invalidskih kolica, 16 bolničkih kreveta, 24 hodalice i nekoliko parova štaka. Iste smo tijekom proteklog razdoblja posuđivali potrebitim korisnicima.

➤ Tabela podijeljene humanitarne pomoći u 2021. godini

<i>Vrsta pomoći</i>	<i>Količina</i>	<i>Procijenjena vrijednost HRK</i>	<i>Ukupno HRK</i>
Hrana	233.518,19 kg	12,66	2.957.744,75
Higijena	86.313,86 kg	15,41	1.329.912,04
Voda	79.351,94 l	3,20	167.884,73
Rabljena odjeća i obuća	127.969,00 kg	7,00	990.719,85
Deke	10.974 kom	5,00	54.388,86
Grijalice	194 kom	790,11	153.280,30
Gumene čizme	1.079 kom	60,00	36.470,00
Namještaj	184 kom	431,42	79381,46
Bijela tehnika	175 kom	1.397,54	244.570,00
Sredstva za dezinfekciju	192.206 kom	6,28	1.207.932,00
Komplet kupaonica	3	13.875	41.625,00
HNS oprema za djecu	20.073 kom	52,80	1.059.713,36
Ostalo (igračke, lopate, suđe,...)			1.165.180,12
Ukupno podijeljene humanitarne pomoći			9.488.802,47



+ SLUŽBA TRAŽENJA

Rad Službe traženja u proteklom periodu odvijao se na području: pokretanja postupaka traženja, kontakti sa obiteljima u vezi postupaka identifikacije posmrtnih ostataka i ostalih upita. Sudjelovanje na seminaru o radu i funkcioniranju Službe traženja kao trajne edukacije na navedenoj djelatnosti.

Broj novih zahtjeva u 2021. godini: 0

Broj okončanih zahtjeva u 2021. godini: 1

Sveukupan broj zahtjeva za traženje u postupku na dan 31.12.2021.: 130

Međunarodni dan nestalih osoba i Dan sjećanja na nestale osobe u Domovinskom ratu obilježen je 30. kolovoza u Glini, pod pokroviteljstvom Ministarstva hrvatskih branitelja u suradnji sa Hrvatskim Crvenim križem.

Na manifestaciji su sudjelovali predstavnici GDCK Županja, GDCK Zadar, GDCK Rijeka, Hrvatski Crveni križ i volonteri i djelatnici GDCK Glina.



+ RAD S MLADEŽI

Mladi su okupljani na raznim akcijama i radionicama GDCK Glina, poseban doprinos su dali volontirajući nakon razornog potresa. Mladi koji su pobijedili na školskom natjecanju 2020. godine sudjelovali su u kampu GDCK Zabok. Županijskog natjecanja nije bilo zbog COVID mjera.



+ OSTALO

- Provedene su **zajedničke akcije**: u suradnji sa Hrvatskim Crvenim križem;
 - Prikupljanje zahtjeva za jednokratne novčane pomoći za stanovništvo stradalo u SMŽ
 - Opremanje stanovnika u kontejnerskom naselju suđem, grijalicama i lopatama za snijeg
 - Psihosocijalna podrška, podjela šalica „Mojih 5 minuta mira“
 - Nabavka 3 električna bicikla za djelatnice GDCK Glina
 - Izgradnja dječjeg igrališta u Glini
 - Izgradnja sjenica i nabavka roštilja u kontejnerskom naselju
 - Ljetno i zimsko kino u Glini



- Održana je četvrta likovna kolonija u prostorijama GDCK Glina na kojoj je sudjelovalo 15 umjetnika iz različitih dijelova Hrvatske. Na likovnoj koloniji naslikano je 34 umjetničkih djela koja su poklonjena GDCK Glina kako bi bila upotrijebljena u humanitarne svrhe.



Na provedbi redovnih programa i projekata tijekom ovog razdoblja bile su zaposlene 24 osobe.

GDCK Glina za aktivnosti koristi 5 vozila (kombi, 2 teretna i dva osobna vozila) 3 vozila su u vlasništvu GDCK Glina dok su dva na raspolaganju od HCK za potrebe programa koje provodimo. Na raspolaganju imamo tri računala nabavljena sredstvima HCK i 4 prijenosnih iz donacije te 2 prijenosna računala nabavljena kroz projekt Zaželim i ostvarim. Uredske aktivnost odvijaju se na adresi Ulica Franje Žužeka 25 u kontejnerima također nabavljenim od HCK kao i skladišni prostor od 770 m² u šatorima. (3 šatora x 240m² i 1 šator od 50m²).

Ravnateljica GDCK Glina u 2021. izabrana je za predsjednicu Županijskog društva Crvenog križa Sisačko-moslavačke županije te za člana Glavnog odbora Hrvatskog Crvenog križa. Također je imenovana za člana Nacionalnog stožera ispred HCK.

GDCK Glina ima izvrsnu suradnju sa institucijama vezanim za provođenje socijalnih programa i bitnih za rad i razvoj lokalne zajednice; Hrvatski Crveni križ, Društvo Crvenog križa SMŽ, Županija Sisačko-moslavačka, Grad Glina, Centar za socijalnu skrb, Udruga umirovljenika i

ostale udruge, Dom zdravlja Petrinja-ispostava Glina, Dom za stare i nemoćne Glina, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Srednja škola Glina, Osnovna škola Glina, Dječji vrtić Bubamara, i dr.

GDCK Glina nositelj je na projekta:

- Asanacija bunara, sufinanciran od Hrvatskog Crvenog križa
- Zaželim i ostvarim, sufinanciran od ESF-a

GDCK Glina partner je na programima Hrvatskog Crvenog križa;

- FEAD – humanitarna pomoć u hrani i higijeni te školskom priboru za korisnike ZMN-a
- „Stariji za starije“- aktivnosti za starije osobe.

